
Veřejná zakázka ev. č. 141/2016/VZMR 

Konvektomat 

 

 

KUPNÍ   SMLOUVA   

 

I. Smluvní strany 

Česká republika - Hasičský záchranný sbor Moravskoslezského kraje 

Sídlo: Výškovická 40, 700 30 Ostrava-Zábřeh 

IČ: 70884561 

DIČ: CZ 70884561 (není plátcem DPH) 

Zastoupený: plk. Ing. Zdeňkem Nytrou, krajským ředitelem  

Bankovní spojení: ČNB Ostrava, č. účtu: 19 33 881/0710 

(dále jen „kupující“) 

 

a 

 

MARCCRAB GASTRO CB s.r.o. 

Sídlo: Sokolská 1605/66, 120 00 Praha 2 

IČO: 01984390 

DIČ: CZ01984390 

Zastoupená: Josefem Rybou 

Bankovní spojení: XXXXX, č. účtu: XXXXXXX  

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, odd.C, vl.214195 

(dále jen „prodávající“) 

 

II.  Základní ustanovení 

1. Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu v souladu s ustanoveními § 2079 a násl. zákona 

č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále jen „OZ“) a dohodly se, že tento 

závazkový vztah, rozsah a obsah vzájemných práv a povinností z této smlouvy 

vyplývajících se bude řídit příslušnými ustanoveními citovaného zákoníku, nestanoví-

li tato smlouva jinak. 

2. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v čl. I. této smlouvy a taktéž oprávnění 

k podnikání jsou v souladu s právní skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní 

strany se zavazují, že změny dotčených údajů oznámí bez prodlení druhé smluvní 

straně. 

3. Smluvní strany prohlašují, že si před uzavřením smlouvy vzájemně sdělily veškeré jim 

známé skutkové a právní okolnosti, které by mohly být významné ve vztahu k 

uzavření této smlouvy nebo k plnění z této smlouvy vyplývajícímu.  

4. Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto úkonu 

oprávněny. 

 

III. Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je koupě 1 ks multifunkčního přístroje – konvektomatu pro 

IVC Opava (dále jen „zboží“), který je blíže specifikován v příloze č. 1 této smlouvy.  

2. Prodávající se zavazuje kupujícímu zboží dodat a umožnit mu nabýt vlastnické právo 

ke zboží. Součástí dodání je i předání dokladů, které se ke zboží vztahují (zejména 

návod k použití v českém jazyce) a doprava zboží do místa plnění. 

3. Vlastnické právo ke zboží přechází na kupujícího okamžikem odevzdání a převzetí 

zboží kupujícím v místě plnění. 

4. Smluvní strany prohlašují, že předmět smlouvy není plněním nemožným a že smlouvu 

uzavřely po pečlivém zvážení všech možných důsledků. 



Veřejná zakázka ev. č. 141/2016/VZMR 

Konvektomat 

 

5. Podkladem pro uzavření této smlouvy je nabídka prodávajícího ze dne 26.9.2016, 

která byla na základě zadávacího řízení č. 141/2016/VZMR vybrána jako 

nejvýhodnější. 

 

IV. Kupní cena 

1. Kupující se zavazuje zboží převzít a zaplatit prodávajícímu kupní cenu. 

2. Kupní cena je stanovena dohodou smluvních stran a činí: 

 

Cena bez DPH 101.470,- Kč 

DPH 21 % 21.309,- Kč 

Cena včetně DPH 122.779,- Kč 

 

3. Sjednaná kupní cena je konečná a zahrnuje veškeré náklady spojené s koupí zboží, a to 

zejména dopravu zboží do místa plnění podle čl. VI. této smlouvy, clo, skladování, 

balné atd..  

4. Cena je stanovena jako nejvýše přípustná při sazbě DPH ve výši 21%, přičemž sazba 

DPH bude v případě její změny stanovena v souladu s platnými právními předpisy. 

 

V. Čas plnění                                       
Prodávající je povinen dodat kupujícímu zboží do 20.12.2016. 

 

VI. Místo plnění 

Místem plnění podle této smlouvy je hasičská stanice Opava, Těšínská 39, 746 01  Opava.                                                             

 

VII. Způsob dodání zboží 

1. Zboží je dodáno v okamžiku převzetí zboží pověřeným zástupcem kupujícího v místě 

plnění uvedeném v této smlouvě. Pověřený zástupce kupujícího potvrdí převzetí zboží 

na dodacím listu, předávacím protokolu nebo jiném obdobném dokladu. 

2. Kupující se zavazuje zboží, dodané řádně a včas, převzít a zaplatit za něj kupní cenu. 

3. Kupující při převzetí zboží provede kontrolu: 

a) dodané značky, typu, druhu, 

b) dodaného množství, 

c) zjevných jakostních vlastností, 

d) zda nedošlo k poškození zboží při přepravě, 

e) dodaných dokladů. 

4. V případě zjištěných zjevných vad zboží může kupující odmítnout jeho převzetí, což 

řádně i s důvody potvrdí na příslušném dokladu. Na následné předání zboží se použijí 

ustanovení tohoto článku obdobně. 

   

VIII. Jakost, záruka za jakost, vady zboží 

1. Prodávající je povinen dodat zboží v množství, druhu, jakosti, provedení stanovenými 

touto smlouvou a podle technických parametrů a obchodních podmínek sjednaných 

v této smlouvě. Smluvní strany se dohodly na I. jakosti dodaného zboží. 

2. Prodávající není oprávněn dodat větší než sjednané množství zboží, ustanovení § 2093 

OZ se nepoužije. 

3. Prodávající prohlašuje, že zboží nemá právní vady podle § 1920 OZ. 

4. Poruší-li prodávající povinnosti stanovené v odst. 1 tohoto článku, jedná se o vady 

plnění.  

5. V případě dodání vadného plnění se práva a povinnosti smluvních stran řídí 

ustanoveními § 2099 a násl. OZ. 



Veřejná zakázka ev. č. 141/2016/VZMR 

Konvektomat 

 

6. Smluvní strany se dohodly na záruční době 24 měsíců na předmět plnění. 

7. Záruční doba začíná běžet dnem předání zboží kupujícímu bez vad a nedodělků. 

8. Záruční doba neběží po dobu, po kterou nemůže kupující zboží řádně užívat pro vady, 

které jsou způsobilé založit práva kupujícího z vadného plnění.  

9. Veškeré vady zboží je kupující povinen oznámit prodávajícímu bez zbytečného 

odkladu poté, kdy vadu zjistil, a to formou písemného oznámení o vadě zaslaného na 

adresu zhotovitele / telefonicky na tel. č. XXXXXX / XXXXXXX. 

10. Prodávající je povinen kupujícímu písemně potvrdit, kdy bylo právo z vadného plnění 

uplatněno, způsob provedení opravy a dobu trvání opravy. 

11. Prodávající započne s odstraněním vady neprodleně do 3 dnů ode dne doručení 

oznámení o vadě, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. 

12. Vada bude odstraněna nejpozději do 10 dnů od započetí prací, pokud se smluvní 

strany nedohodnou jinak.  

13. Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího okamžikem převzetí zboží. 

14. Prodávající je povinen nahradit kupujícímu škodu, která vznikne porušením smluvní 

povinnosti prodávajícího nebo vadným plněním, a to v plné výši. Prodávající je rovněž 

povinen kupujícímu nahradit náklady, které kupujícímu vzniknou při uplatňování práv 

na náhradu škody. 

 

IX. Platební podmínky 

1. Smluvní strany nesjednávají zálohy na kupní cenu. 

2. Podkladem pro úhradu kupní ceny dodaného zboží bude faktura, která bude mít 

náležitosti daňového dokladu dle § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 

hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále také „faktura“). Kupující tímto souhlasí 

s použitím daňového dokladu v elektronické podobě. 

3. Faktura musí kromě zákonem stanovených náležitostí obsahovat také:  

a) označení smlouvy a datum jejího uzavření  

b) označení banky a čísla účtu, na který musí být zaplaceno 

c) kontaktní údaje prodávajícího pro záležitosti fakturace 

d) součástí faktury musí být dodací list, předávací protokol nebo jiný obdobný 

doklad včetně soupisu jednotlivých položek, podepsaný zástupci obou 

smluvních stran, potvrzující, že zboží podle této smlouvy bylo řádně dodáno. 

4. Faktura bude prodávajícím vystavena po odevzdání a převzetí zboží podle této 

smlouvy. Lhůta splatnosti faktury je dohodou stanovena na 30 kalendářních dnů ode 

dne doručení faktury kupujícímu. Stejná lhůta splatnosti platí i při placení jiných 

plateb (např. úroků z prodlení, smluvních pokut, náhrad škody aj.). 

5. Prodávající je povinen doručit fakturu do kupujícímu nejpozději do 20.12.2016. 

Faktura v listinné podobě musí být doručena na adresu kupujícího na ul. Výškovická 

40, 700 30 Ostrava-Zábřeh, a faktura v elektronické podobě musí být doručena na e-

mailovou adresu: uctarna@hzsmsk.cz. 

6. Nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo 

bude chybně vyúčtována cena nebo DPH, je kupující oprávněn bez zaplacení fakturu 

před uplynutím lhůty splatnosti vrátit druhé smluvní straně k provedení opravy. Ve 

vrácené faktuře vyznačí důvod vrácení. Prodávající provede opravu vystavením nové 

faktury. Od doby odeslání vadné faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti. Celá 

lhůta splatnosti běží opět ode dne doručení nově vyhotovené faktury kupujícímu. 

7. Smluvní strany se dohodly, že platba bude provedena bezhotovostním převodem 

z účtu kupujícího na číslo účtu uvedené prodávajícím na faktuře bez ohledu na číslo 

účtu uvedené v čl. I. této smlouvy. 

mailto:uctarna@hzsmsk.cz


Veřejná zakázka ev. č. 141/2016/VZMR 

Konvektomat 

 

8. Povinnost zaplatit cenu zboží je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu 

kupujícího ve prospěch účtu prodávajícího.  

9. Pokud kupující uplatní nárok na odstranění vady zboží ve lhůtě splatnosti faktury, není 

kupující povinen až do odstranění vady zboží uhradit cenu zboží. Okamžikem 

odstranění vady zboží začne běžet nová lhůta splatnosti faktury. 

 

X. Podstatné porušení smlouvy 

Smluvní strany pokládají za podstatné porušení této smlouvy: 

a) prodlení prodávajícího se splněním ve sjednaném čase plnění podle čl. V. této 

smlouvy, 

b) nedodání zboží v požadované kvalitě nebo množství podle této smlouvy, 

c) nevyřešení zjištěných vad v souladu s čl. VIII. této smlouvy ve sjednané lhůtě. 

 

XI. Sankční ujednání 

1. V případě prodlení prodávajícího s dodáním zboží je prodávající povinen zaplatit 

kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové kupní ceny vč. DPH za každý i 

započatý den prodlení. 

2. V případě prodlení kupujícího se zaplacením dohodnuté kupní ceny je kupující 

povinen zaplatit prodávajícímu úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za 

každý i započatý den prodlení. 

3. V případě nedodržení dohodnuté lhůty k odstranění vad dle čl. VIII. této smlouvy, 

jestliže se tyto vady projevily v záruční době, je prodávající povinen kupujícímu 

uhradit smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý i započatý den prodlení 

s odstraněním každé vady. 

4. Zánik závazku pozdním plněním neznamená zánik nároku na smluvní pokutu za 

prodlení s plněním. 

5. Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody, kterou lze 

vymáhat samostatně. 

6. Smluvní pokuty je kupující oprávněn započíst proti pohledávce prodávajícího. 

7. Smluvní pokuty sjednané touto smlouvou zaplatí povinná strana nezávisle na zavinění 

a na tom, zda a v jaké výši vznikne druhé smluvní straně škoda, kterou lze vymáhat 

samostatně. 

 

XII. Odstoupení od smlouvy 

1. Odstoupení od smlouvy se řídí ustanovením § 2001 a násl. OZ, pokud není dále 

stanoveno jinak. 

2. Kupující je oprávněn odstoupit od smlouvy, jestliže se prodávající rozhodnutím soudu 

ocitne v úpadku dle zákona č. 182/2006 Sb., insolvenční zákon, ve znění pozdějších 

předpisů. 

3. Účinky každého odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného 

projevu vůle odstoupit od této smlouvy druhé smluvní straně. Odstoupení od smlouvy 

se nedotýká zejména nároku na náhradu škody, smluvní pokuty a povinnosti 

mlčenlivosti. 

4. Prodávající podpisem této smlouvy prohlašuje, že není veden v registru 

nespolehlivých plátců DPH vedeném Ministerstvem financí České republiky. 

V případě, že je toto prohlášení nepravdivé nebo v případě, že bude prodávající 

dodatečně zapsán v registru nespolehlivých plátců DPH v průběhu plnění této smlouvy 

a nevyrozumí o tom ihned kupujícího, má kupující právo od smlouvy odstoupit 

v souladu s odst. 3 tohoto článku. 

 



Veřejná zakázka ev. č. 141/2016/VZMR 

Konvektomat 

 

XIII. Závěrečná ujednání 
1. Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky. Smluvní strany se zavazují, že 

veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizací smlouvy budou řešeny nejprve smírnou 

cestou – dohodou. Nedojde-li k dohodě, budou spory řešeny v soudním řízení před 

příslušnými obecnými soudy České republiky. 

2. Prodávající není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu kupujícího postoupit 

tuto smlouvu, její část nebo práva a povinnosti z této smlouvy třetí osobě. 

3. Prodávající bez jakýchkoliv výhrad souhlasí se zveřejněním své identifikace a dalších 

údajů uvedených ve smlouvě včetně ceny zboží. 

4. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných 

dodatků, které budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této kupní 

smlouvy a podepsány oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

5. Pro případ, že ustanovení této smlouvy oddělitelné od ostatního obsahu se stane 

neúčinným nebo neplatným, smluvní strany se zavazují bez zbytečných odkladů 

nahradit takové ustanovení novým. Případná neplatnost některého z takovýchto 

ustanovení této smlouvy nemá za následek neplatnost ostatních ustanovení. 

6. Prodávající se zavazuje, že jakékoliv informace, které se dověděl v souvislosti 

s plněním předmětu smlouvy, neposkytne bez předchozího písemného souhlasu třetím 

osobám ani je nepoužije v rozporu s účelem této smlouvy, ledaže se jedná o 

informace, které jsou veřejně přístupné nebo o případ, kdy je zpřístupnění informace 

vyžadováno zákonem nebo závazným rozhodnutím oprávněného orgánu. Za porušení 

povinnosti mlčenlivosti osobami, které se budou podílet na dodání zboží dle této 

smlouvy, odpovídá prodávající, jako by povinnost porušil sám. Povinnost mlčenlivosti 

trvá i po splnění této smlouvy. 

7. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podepsáním přečetly, 

že byla uzavřena po vzájemném projednání, nebyla uzavřena v tísni ani za 

jednostranně nevýhodných podmínek a že se dohodly o celém jejím obsahu, což 

stvrzují svými podpisy. 

8. Vše, co bylo dohodnuto před uzavřením smlouvy, je právně irelevantní a mezi 

stranami platí jen to, co je dohodnuto v této smlouvě. 

9. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž každá 

ze smluvních stran obdrží jeden stejnopis.  

10. Tato smlouva podléhá povinnosti uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 

340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 

těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 

předpisů, přičemž smluvní strany souhlasí s jejím uveřejněním v plném rozsahu. 

Uveřejnění této smlouvy v registru smluv zajistí kupující. 

11. Nedílnou součástí této smlouvy jsou přílohy č. 1 – technická specifikace. 

 

 

 

Ostrava dne 21.10.2016                                                   V Borek dne 14.10.2016 

 

 

 

……………………………………                                   …………………………………. 

                za kupujícího                                                                 za prodávajícího 

 plk. Ing. Zdeněk Nytra                     Josef Ryba 

               krajský ředitel                                                                      jednatel                
 



Veřejná zakázka ev. č. 141/2016/VZMR 

Konvektomat 

 

Příloha č. 1 výzvy k podání nabídky – Technická specifikace  

 

Požadovaný počet:  

Celkem 1 kus včetně dopravy, montáže a instruktáže obsluhy. 

 

                     
 

ELEKTRICKÝ KONVEKTOMAT RETIGO B623I 
 
Rozměr: 683 x 575 x 644 mm 
Kapacita: 6 x GN 2/3 
Rozteč zásuvů: 65 mm 
Kapacita jídel: 30-50 jídel 
Vývin páry: nástřik  
Příkon: 4,9 kW 
Napětí: 400 V 
 
 

VISION DESIGN 

Sexappeal, spolehlivost a funkcionalita 

 Unikátní  oblé vnější sklo dveří  - Minimální riziko popálení 

 4 bodová teplotní sonda - Precizní kontrola teploty i uvnitř potraviny 

 Zásuvy orientované napříč – Žádná popálená zápěstí, lepší visuální kontrola 

VISION TOUCH CONTROL 

Nejjednodušší a nejrychlejší  ovládaní na trhu 

 Velký barevný dotykový displej – Jednoduchost a srozumitelnost ovládání 

 Easy cooking – Vaření bez hranic 

 Programování – Možnost vytvoření až 1000 programů s 20 kroky 

 Piktogramy, Touch&Cook – Pouze dva doteky a vaříte 

 Energy logic – Náklady za energii pod kontrolou, zobrazení aktuální spotřeby elektřiny 

RETIGO INOVATIVNÍ SYSTÉM TVORBY PÁRY 

Skvělé výsledky a efektivita 

 Direct injection system – Rychlý a úsporný vývin páry 

 Automatický předehřev/zchlazení – Kompenzace změn teploty při otevření zařízení 

 Turbo steam – Více čerstvé páry v okamžiku potřeby 

 Autoclima – Kontrola nasycení páry (přesnost na 1 %) 

RETIGO CHYTRÁ INVESTICE 

Vysoká hodnota za najlepší cenu 

 Velmi rychlá návratnost investice 

 Retigo Active cleaning system – Automatické čištění s minimální spotřebou vody 

 Active descaling system – Automatické odvápnění varné komory 

 EcoLogic system – Rekuperace a výrazné úspory na elektrické energii 

 WSS – Water Saving System – Minimalizace spotřeby vody 

 ACM - Automatic Capacity Management – Přizpůsobení programu dle množství potraviny pro lepší výsledek 



Veřejná zakázka ev. č. 141/2016/VZMR 

Konvektomat 

 

 
VAŘENÍ 
 

 Horký vzduch 30 - 300 °C 

 Kombinovaný režim 30 - 300 ° C 

 Vaření v páře 30 – 130 °C 

 Vaření/pečení přes noc – šetří čas i peníze 

 Časování zásuvů – rozdílné produkty připravované v jednom čase 

 Regenerace/banketing – podávejte více pokrmů v kratším čase 

 Delta T vaření/pečení – preciznost při přípravě velkých kusů potravin 

 Nízkoteplotní vaření/pečení – nižší váhové ztráty, lepší chuť 

 Cook & Hold – úspora času v kuchyni 

 Golden Touch – kontrolované dokončení pokrmu k dosažení lepší struktury 

VYBAVENÍ 

 Oboustranná masivní klika - pro pohodlné otvírání stroje 

 Integrovaná ruční sprcha - pro snadné čištění, nespotřebovává změkčenou vodu 

 Klapka pro odtah vlhkosti – křupavější pokrmy, žádná pachová kontaminace potravin 

 Obousměrný ventilátor – výborná rovnoměrnost v distribuci vzduchu 

 Hygienický varný prostor se zaoblenými vnitřními rohy – snadná údržba čistoty 

 AISI 304 nerezová ocel – unikátní nerezové vlastnosti 

 Dokonalé osvětlení prostoru halogenovými žárovkami 

 Odkapová dveřní vanička - zachytává kondenzát z dveří 

 Vyjímatelné těsnění dveří - snadná údržba 

 Dvojité rozvírací dveřní sklo - zamezuje úniku tepla 

 IPX5 krytí – maximální bezpečnost v kuchyni 

OVLÁDÁNÍ 

 Hladký ovládací panel – žádné mechanické prvky, tlačítka či kolečka 

 Vision agent – virtuální pomocník a nápověda 

 Automatický start – pomůže ušetřit čas 

 Learn funkce – vždy stejné výsledky 

 QuickView – rychlý přehled pro lepší orientaci v programu 

DATA 

 USB rozhraní – snadné přehrávání dat z a do konvektomatu 

 LAN – možnost připojení do sítě, komunikace přes internetový prohlížeč 

 Vision Combi Software – správa programů a obrázků ve vašem počítači 

SERVIS 

 HACCP záznamy – snadná a okamžitá analýza kritických bodů vaření 

 SDS servisní a diagnostický systém- automatické vyhodnocení chyb 

 
    

 

  

 



Veřejná zakázka ev. č. 141/2016/VZMR 

Konvektomat 

 

 

 

 

  

 

 

 

     

 

 


